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هر کدام  موافقان،  و  مخالفان  آینده،  سال  بودجه  بحث لایحه  در 
بر محورهایی تاکید کرده اند و هر کدام از زاویه ای نقاط مثبت و 

منفی آن را دیده و به ارزیابی آن پرداخته اند.
از نمایندگانی که رشته تخصصی آنها اقتصاد است انتظار می رود 
که نظرات عمیق تر و جامع تری بدهند و ملاحظات دیگر را کنار 

بگذارند.
است،   افراد  این  زمره  از  که  شیراز  نماینده  قادری  دکتر  جناب 
بودجه  قوت  نقاط  از  نفتی  درآمدهای  به  اتکا  »کاهش  گفته: 
می دانند  تخصصی  و  تحصیلی  رشته  نوع  هر  با  همه  البته  است« 
که وابستگی تک محصولی کشور به نفت، امر مطلوب و مقبولی 
باید  شود  کاسته  ما  نفتی  درآمدهای  از  باشد  قرار  اگر  اما  نیست 
منابع درآمدی مطمئن تری از نفت، بتواند جای آن را بگیرد. جناب 
مالیات،  نفت،  به  محدود  دولت  »درآمدهای  است:  گفته  قادری 
و  دولت  درآمدهای  واقعاً  اگر  است«  اوراق  انتشار  و  مولدسازی 
کشور بخواهد محدود به این چند قلم باشد، مصیبت بزرگی است 
که هیچ اقتصاددانی آن را مطلوب نمی داند. از طرف دیگر از این 
چند قلم، اگر سهم نفت نیز که همیشه نقش اصلی در درآمدزایی 
کشور داشته را کاهش دهیم باید به جای آن درآمدهای پایدارتر و 
قابل اعتمادتر همانند افزایش تولید محصولات، افزایش صادرات 
توریسم،  صنعت  و  توریست  درآمدهای جذب  افزایش  غیرنفتی، 
افزایش جذب سرمایه گذاری های خارجی و ... را در سطحی قوی 
و گسترده بتوانیم جایگزین کنیم نه اینکه سهم مالیات، مولدسازی 
و انتشار اوراق را افزایش دهیم! مولدسازی که فروش اموال دولت 
امور  و صرف  بفروشد  را  اموالش  که کسی  است  این  مثل  است 
مطلوب  درآمد  تأمین  روش  اقدام  این  کند،  زندگی اش  جاری 
نیست. انتشار اوراق هم به نوعی مدیون کردن دولت است، درآمد 
مالیاتی هم از سفره مردم تأمین می شود. اینها هیچکدام شاخصه های 
یک اقتصاد توسعه یافته، پیشرفته و پویا نیست و فقط برای تنظیم 

دخل و خرج روزمره دولت است نه توانمندسازی اقتصاد کشور.
پس بهتر است زمانی سهم نفت از بودجه کمرنگ شود که به جای 
آن منابع درآمدی معطوف به توسعه و پیشرفت و بالندگی اقتصاد 
با مشکل جدی  نخواهی  جایگزین آن شود وگرنه دولت خواهی 

کسری بودجه مواجه خواهد شد...
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برگزاری بیش از ۲۰۰ برنامه علمی 
در هفته پژوهش در استان فارس

مدیر کل دفتر هماهنگی امور سرمایه گذاری و اشتغال 

استانداری فارس خبر داد؛

سرمایه گذاری مشترک فارس و چین 
در تولید پهپادهای کشاورزی 4

مدیرعامل آبفا فارس: 
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مدیر شعب بانک قرض الحسنه مهر ایران استان فارس:

دیدار با خانواده شهدا موجب تجدید روحیه 
برای خدمتگزاری است

4
شهردار منطقه دو شیراز تاکید کرد؛

پیشبرد پروژه های عمرانی بر اساس 
برنامه زمان بندی شده

افزایش به  اشاره  با  مجلس  در  بودجه  تلفیق  کمیسیون  عضو    
۴۲ درصدی درآمدهای بودجه به ویژه در بخش مالیاتی، گفت: دولت 
از محل ایجاد مؤدیان جدید مالیاتی این درآمدها را محقق خواهد کرد.
بهروز محبی نجم آبادی در گفت و گو با خبرنگار پارلمانی ایرنا گفت: 
لایحه بودجه ۱۴۰۳ دارای رویکرد واقع گرایانه است و دولت با توجه 
به تجربیاتش از بودجه های قبلی بنای کار را بر این گذاشته تا بودجه 

را واقعی ببندد.
عضو کمیسیون تلفیق بودجه در مجلس اظهار داشت: به عنوان مثال در 
حوزه درآمدهای نفتی ما شاهد کاهش اتکای بودجه به درآمدهای این 

بخش هستیم تا کسری بودجه در این بخش اتفاق نیفتد.
وی افزود: از سوی دیگر دولت سعی کرده منابع بودجه ای خود برای 
امور جاری را از محل افزایش درآمدهای مالیاتی محقق کند که از محل 

ایجاد مؤدیان جدید مالیاتی این کار انجام می شود.
محبی نجم آبادی خاطرنشان کرد: گزارش های ارائه شده توسط دولت 
از این امر حکایت دارد که دولت خواهد توانست افزایش ۴۲ درصدی 
درآمدهای خود را که عموماً از محل افزایش درآمدهای مالیاتی است، 

محقق کند.
عضو کمیسیون تلفیق بودجه در مجلس اظهار داشت: دولت در دو سال 
گذشته دو میلیون و ۵۰۰ هزار مؤدی جدید مالیاتی را شناسایی کرده ایم 

و شاهد افزایش درآمدهای دولت در این حوزه بوده ایم.
وی افزود: همچنین دولت تنها بندهای درآمدی و هزینه ای را در لایحه 
آورده و بندهایی که شامل احکام قانونی هستند در لایحه جداگانه ارائه 
بودجه در مجلس  باعث می شود کار تصویب  می شود و همین مسئله 

سریع تر انجام شود.

عضو کمیسیون تلفیق بودجه:

کلیات  رد  درباره  ایلنا،  خبرنگار  با  در گفت وگو  محمد حسینی  سید 
اسلامی  شورای  مجلس  نمایندگان  سوی  از   ۱۴۰۳ سال  بودجه  لایحه 
گفت: کلیات بودجه در مجلس تأیید نشد و طبیعتاً دولت سعی می کند با 
اصلاحاتی که صورت می دهد لایحه را آماده و تقدیم مجلس کند. البته 
درکنار این امر نیاز است مسائلی تبیین شود، چراکه برخی از نمایندگان 
هنوز با آیین نامه قبلی مأنوس هستند و بر مبنای آن بودجه را قضاوت 

و ارزیابی کردند.
معاون پارلمانی رئیس جمهور ادامه داد: در برخی موارد نمایندگان درباره 
هزینه ها می پرسیدند و نگرانی خودشان را ابزار داشتند؛ مثلًا می پرسیدند 
تکلیف خرید تضمینی گندم چه می شود؟ چقدر برایش در نظر گرفته اید؟ 
در حالی که بنا نبود ما در مرحله اول بیاییم مصارف و هزینه ها را تک 

تک بیان کنیم.
درآمدی  منابع  و  درآمدها  سقف  باید  اول  مرحله  در  کرد:  تاکید  وی 
مانند نفت و مالیات و غیره گفته شود، بعد از آن در مرحله بعد جداول 
و آمار و ارقام و این که چقدر اعتبار به هر موضوعی تخصیص داده شده 
مطرح شود. به طور مثال مسئله بازنشستگی برای نمایندگان ابهام داشت، 
مسئله ای که در حوزه های انتخابیه مورد سؤال مردم است، این را هم با 
وجود این که رئیس سازمان برنامه و بودجه قول قطعی داد و حتی کتبی 

هم گفت من آماده هستم، باز یک عده ای برای شان محل تردید بود.
حسینی گفت: یک بحث دیگری که نمایندگان داشتند در مورد  برنامه 
بود،  مثلًا  می گفتند چرا دولت درباره برنامه نامه به شورای نگهبان نوشته 
از مصوبات اعلام کرده است.  است و نظرات خودش را درباره برخی 
مخصوصاً آن بندهای الحاقی که برای دولت بار مالی سنگین داشت و 
هم  دست  به  دست  عوامل  مجموعه ای  نداشت.  موافقت  آن ها  با  دولت 
ادامه داد: یک مورد  پارلمانی رئیس جمهور  این گونه شد.معاون  داد که 
دیگری هم که چند نفر از نمایندگان به من گفتند، این بود که گفتند 
ما کلیات را رد می کنیم، بررسی آن برای بعد از انتخابات می رود و سر 

فرصت درباره اش بحث می کنیم و اگر هم نشد دو دوازدهم تصویب 
می کنیم، چون می گویند مدت طولانی مشغول  رسیدگی به بحث برنامه 
در حوزه های  ما  رقبای  الان  و  داشتیم  جلسه  شنبه   ۴ تا  شنبه  از  بودیم. 
انتخابیه سخت مشغول فعالیت هستند، چرا ما مثلًا این گونه گرفتار بحث 
بودجه باشیم؟ البته آقای قالیباف این را رد کرد و گفتند الا و لابد باید 
ما هم فکر می کنیم  قرار گیرد.  تمام شود و مورد رسیدگی  این مسئله 

عذری وجود ندارد که بخواهند برای  سال آینده بگذارند.
تاییدشان در هیئت های  نمایندگان عدم  از  تعدادی هم  افزود: یک  وی 
اجرایی را به حساب دولت می گذاشتند، برخی می گفتند سازمان برنامه 
اعتبار به پروژه های شان در حوزه های انتخابیه تخصیص نداده و مثلًا از 
مدیران استانی دلخوری داشتند و این ها را مطرح می کردند. این عوامل 
که  بابایی  حاجی  آقای  نگذاشتند  حتی  و  داد  هم  دست  به  دست  همه 
رئیس کمیسیون تلفیق بود، در یک فضای آرام صحبت های خود را تمام 
کنند، اطراف ایشان ریختند  و جو خاصی ایجاد شد و بعد هم خود آقای 
رئیس مجلس ورود پیدا کرد، سوالاتی مطرح کرد که خود این امر در 

نمایندگان تردید ایجاد کرد و در نهایت رأی ندادند.
بودجه  به  شبه  می شود ۵۰ همت یک  این که گفته  حسینی درخصوص 
کمیسیون  در  هم  قبلًا  نیست،  شبه  یک  کرد:  عنوان  است،  شده  اضافه 
تلفیق آقای منظور قول داده بودند که ما این کار را انجام خواهیم داد و 
نگران نباشید و در آن جمع اعلام کردند منتها بعضی ها تشکیک کردند 

و نمی خواستند کوتاه بیایند.
وی درخصوص این که مجلس عنوان می کند اصلاحات کلی است و خود 
دولت هم باید این کار را انجام دهد، اظهار داشت: بله، دوستان برنامه و 
بودند تک تک  مخالف  که  نمایندگانی  نظرات  می کنند،  بررسی  بودجه 
احصا و مشخص می شود که روی چه مواردی دست گذاشته اند، بعضی 
موارد را باید توضیح داد و بعضی موارد اگر وارد باشد باید اصلاحاتی در 

آن ها ایجاد و تقدیم مجلس شود.

ماجرای دلخوری از نامه دولت به شورای نگهبان/ بعضی نمایندگان نمی خواستند کوتاه بیایند

معاون پارلمانی رئیس جمهور گفت: چند نفر از نمایندگان به من گفتند ما کلیات را رد می کنیم، بررسی برای 

بعد از انتخابات می رود و سر فرصت درباره اش بحث می کنیم و اگر هم نشد دو دوازدهم تصویب می کنیم

در  ترافیک  پایش  و  نظارت  متولی  دستگاه های  که  سالهاست 
جاده های طرح های متعددی را برای کاهش حوادث رانندگی در فصول 
مختلف سال اجرا می کنند اما سؤال اینجاست که چرا با وجود  آنکه 
هر سال ابعاد این طرح ها وسعت بیشتری می گیرد، اما میزان تلفات و 

حوادث ترافیکی کاهش نمی یابد.
گروه جامعه ایرنا - مسافرت در ایران در فصول خاصی رونق دارد؛ 
شمار  به  هموطنان  سفرهای  اوج  تابستان  فصل  و  نوروزی  تعطیلات 
می رود و در کنار آن در سایر فصول نیز به تناسب تعطیلات تقویمی، 
بار سفر می بندند و دل به جاده می سپارند زیرا ارزان بودن سفر زمینی 
در مقایسه با حمل و نقل هوایی و حتی ریلی، اغلب خانواده ها را بر آن 

داشته تا با وسیله شخصی عازم سفرهای تفریحی شوند.
در کنار افزایش میزان سفرها در برخی فصول سال، تغییرات آب و 
جمله  از  ترافیکی  اختلالات  می تواند  که  است  عواملی  از  نیز  هوایی 
حوادث را افزایش دهد؛ قرار گرفتن یک سوم مساحت ایران در مناطق 
رانندگان  برای  را  کوهستانی  و  برفی  جاده های  از  عبور  کوهستانی، 
و  بی احتیاطی  نقلیه،  وسایل  پایین  کیفیت  می کند.  ناپذیر  اجتناب 
خستگی رانندگان، زیرساخت های ناهماهنگ با میزان موج ترافیکی، 
حوادث غیرمترقبه همچون سیل و بارندگی همگی مواردی است که 

در هر فصل چالش های ترافیکی را به همراه دارد.
و  تابستانه  تجهیزات  ارتقای  طرح  ترافیک،  نوروزی،  زمستانه،  طرح 
پلیس  سوی  از  فصل  هر  فرارسیدن  با  همواره  دست  این  از  مواردی 
با  البته  به عنوان عملیاتی تازه برای مدیریت راه ها اعلام می شود که 
حضور چندین دستگاه اجرایی و خدماتی از جمله راهداری، هلال احمر، 

اورژانس، شهرداری ها، هواشناسی و دیگر اجرایی می شود.
امر  به گفته خود مسئولان  این طرح ها بزرگ تر شده و  نیز  هر سال 
با تجهیزات جدیدتر، امکانات گسترده تر و نیروی انسانی بیشتری به 
میزبانی از رویدادهای فصلی و طبیعی و همچنین تعطیلات و رویدادهای 
ملی می رود. طرح هایی که اجرای آنها میلیاردها تومان هزینه دارد تا 
شاید از تلفات جاده ای که خسارات مادی و اجتماعی فراوانی بر جامعه 
خصوص  به  جاده ای  حوادث  افزایش  شاهد  همچنان  اما  بکاهد  دارد، 

تلفات جانی و مصدومان تصادفات مواجه هستیم.
البته به درستی باید گفت که در صورتی که همین طرح های موسمی 
نیز اجرا نشود و اینچنین نیروهای خدماتی و اجرایی برای کاستن از 
حوادث  جانباختگان  شمار  حتم  طور  به  نشوند،  بسیج  جاده ای  تلفات 
به  حضور  زیرا  داشت  خواهد  تصاعدی  افزایش  ترافیکی  و  رانندگی 
از  جلوگیری  در  عامل  محوری ترین  امدادی،  و  انتظامی  عوامل  موقع 

تلفات یا افزایش جانی و حتی تصادفات است.
کارشناسان انتظامی نیز بر این باور هستند که طرح های ترافیکی تا حد 

بسیار زیادی از جهش حوادث و تلفات جاده ای می کاهد.
با این وجود، آمارها نشان می دهد که به جز دوران همه گیری ویروس 
تردد در جاده های کشور شاهد  اعمال محدودیت  دلیل  به  کرونا که 
آمار  گذشته  سال  سه  در  بودیم،  جاده ای  تلفات  و  تصادفات  کاهش 
بنا بر آخرین  به طوری که  تلفات جاده ای سیر صعودی داشته است 
گزارش فرماندهی فراجا و پلیس راهور از ابتدای سال تاکنون میزان 
تلفات جاده ای رشد هفت درصدی داشته است و از مرز ۱۲ هزار نفر 

عبور کرده است.
یادآوری این نکته خالی از لطف نیست که سال گذشته نیز بیش از ۱۹ 
هزار نفر در تصادفات جان باختند که نسبت به سال قبل خود )۱۴۰۰( 
با این حال سالهای اخیر شاهد اجرای  رشد ۲۰ درصدی داشته است. 
موج  جلوی  نتوانستند  که  بودیم  آیینی  و  فصلی  گوناگون  طرح های 
افزایشی شمار کشته تصادفات را متوقف کنند. موجی که طبق خواست 

و تکلیف فرماندهی فراجا باید صفر می شد.
هر ساعت ۲ نفر بر اثر تصادف در جاده ها و شهرهای کشور جان خود 

را از دست می دهند و به ازای هر نفر ۲۵ نفر مصدوم می شوند
سه عامل افزایش تصادفات رانندگی

تصادفات  کاهش  در  ضربتی  ترافیکی  طرح های  اجرای  چرا  اینکه 
باز  تصادفات  رشد  هرم  بر  اثرگذار  عوامل  به  نیست،  مؤثر  رانندگی 
می گردد؛ به گفته سردار سید کمال هادیانفر رئیس پلیس راهور فراجا، 
افزایش تعداد وسایل نقلیه، نبود تناسب در توسعه حمل و نقل عمومی 
از عوامل رشد  از خودروهای شخصی را  استفاده  به  تمایل  افزایش  و 

تصادفات و تلفات جاده ای در کشور است.
رئیس پلیس راهور فراجا با بیان اینکه هر ساعت ۲ نفر بر اثر تصادف 
در جاده ها و شهرهای کشور جان خود را از دست می دهند و به ازای 
نقاط حادثه خیز و  معتقد است که  نفر مصدوم می شوند،  نفر ۲۵  هر 
مهم تر از آن نبود تناسب میزان جریمه تخلفات رانندگی با شرایط روز 
از دیگر عوامل بسیار تاثیرگذار بر فقدان توفیق در کاهش تصادفات و 

تلفات جاده ای و شهری است.
افزایش تصادفات و به دنبال آن تلفات رانندگی در کشور در حالیست 
که فرمانده فراجا، تکلیف پلیس راهور را کاهش ۱۲ درصدی میزان 
تصادفات در سال ۱۴۰۲ اعلام کرده بود در حالی که با گذشت ۹ ماه 
به رشد  بوده و  تلفات جاده ای همچنان صعودی  افزایش  از سال سیر 

هفت درصدی رسیده است.

روند افزایشی تصادفات و تلفات رانندگی؛

بهازایهرنفر۲۵نفرمصدوممیشوند


